GERAIS / FEMININO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal.

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que 
trata o “caput” deste artigo, calculado na forma prevista 
no art. 48 da Lei Complementar Municipal nº 49, de 01 
de abril de 2020, correspondente a R$ 1.100,00 (mil e 
cem reais), será custeado mensalmente pelo Fundo de 
Previdência Municipal de Valentim Gentil (FUPREMU).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, tendo seus efeitos de concessão aplicáveis a 
partir de 28 de maio de 2021, revogadas as disposições

[...]

de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / MASCULINO, do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal.

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que 
trata o “caput” deste artigo, calculado na forma prevista 
no art. 48 da Lei Complementar Municipal nº 49, de 01 
de abril de 2020, correspondente a R$ 1.100,00 (mil e 
cem reais), será custeado mensalmente pelo Fundo de 
Previdência Municipal de Valentim Gentil (FUPREMU).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, tendo seus efeitos de concessão aplicáveis a 
partir de 28 de maio de 2021, revogadas as disposições

[...]

Processo nº 108/19
Contrato nº 009/20

Pregão Presencial nº 53/19
Contratada: DUALL MED CLÍNICA MÉDICA LTDA

Contratante: Município de Valentim Gentil

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para 
prestação de serviços Médicos Plantonista num total de 
149 (cento e quarenta e nove) plantões médicos.

Valor total R$ 106.701,91

Assinatura: 21/05/21

Fundamento: Lei 8.666/93 (Reajuste contratual)

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

[...]

fornecimento de recargas de oxigênio medicinal, em 
cilindros com capacidade de 10 metros cúbicos, de 
propriedade da Secretaria Municipal de Saúde de 
Valentim Gentil.

Objeto da Rescisão: Rescisão unilateral do contrato a 
partir de 24/05/2021.

Valor total R$ 234.900,00 (Duzentos e Trinta e Quatro 
mil e novecentos reais).

Assinatura: 24/05/2021

Fundamento: Artigo 79, inciso I, da Lei 8.666/93.

Outros Atos

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2021 

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS (ADMINISTRADORAS E GESTORAS) 

O Gestor do Fundo de Previdência Municipal de Valentim Gentil, denominado simplesmente